
 

FA RN Í  LISTY  
Mil farníci! 

 Evangelium nám dnes připomíná proměnění Ježíše před zraky tří apoštolů. Spolu 

s Ježíšem vidí apoštolové i další dva významné muže Starého zákona. I oni jsou v podobě 

oslavené. Můžeme v tom vidět přípravu apoštolů na těžké období Ježíšova utrpení. Může to být 

příprava na to, že i my jsme pozváni a máme dosáhnout slávy u Boha. Na to nás Bůh postupně 

vychovává. Vychovával k důvěře Abráma, jemuž později dal jméno Abrahám. Vychovával 

i Mojžíše a Eliáše, stejně i apoštoly. V celém životě máme co dělat, abychom se učili od Boha, 

jak s ním být zde na zemi, abychom mohli vstoupit i do jeho slávy. Nebylo by moudré zabývat 

se nyní jen pozemskými záležitostmi nebo dokonce co nejvíc užívat světa a s učením čekat na 

pozdější dobu. Abychom se při pohledu na Boží slávu nezalekli a byli připraveni, je důležité 

využít tento čas přípravy. Bohu naslouchat a nechat se jím posvěcovat. 

 

POZVÁNÍ 

 Otec arcibiskup Josef Nuzík zve věřící k účasti na bohoslužbě, při které se bude modlit za 

všechny, kdo se stali oběťmi zneužívání a to nejen v církvi. Otec arcibiskup bude prosit 

za uzdravení jejich ran a vymýcení tohoto zla. Mše svatá se koná v olomoucké katedrále sv. 

Václava na třetí neděli postní 23. března v 10 hodin. 

 Centrum pro rodinu zve na besedu Sebevědomí dítěte. Beseda je určena pro rodiče, 

prarodiče i pedagogy. Koná se ve čtvrtek 10. 4. 2025 v 17 hodin na faře ve Šternberku. 

Přednášet bude Ing. Pavel Mečkovský M.A., lektor a psychoterapeut, otec 3 synů. Vstupné 

200,- Kč.  

 Jednota Orel Troubelice zve na sportovní akci – turnaj smíšených párů 

v badmintonu. Koná se v sobotu 29. března v Orlovně. Startovné 200,- Kč za pár. 

Registrace na telefonu 702 982 265 nebo na Facebooku. 
 

OZNÁMENÍ 

 Společenství Modlitby otců se sejde v pondělí v 19 hodin v Nové Hradečné. 

 V neděli 23. března bude v Nové Hradečné opět při mši svaté katecheze pro děti a farní 

kavárna po mši svaté na faře. 

 

Sbírky 

Sbírka 9. 3.: Nová Hradečná – 3365,- Kč; Libina – 950,- Kč; Oskava – 850,- Kč. 

Jiné sbírky: Troubelice obnova – 1560,- Kč; Troubelice – 640,- Kč; 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 

V neděli 23. března 2025 proběhne celostátní sbírka na podporu pastorace mládeže. Výtěžek 
bude použit na přípravu českého programu Jubilea mládeže v Římě v letošním roce a na 
připravované Celostátní setkání mládeže v Ostravě v roce 2026. 
Pokud nemůžete darovat do nedělní sbírky, tak můžete poslat dar na účet 2602177857/2010. 
Rádi vám vystavíme potvrzení o daru, když nám pošlete informace o dárci: kancelar@aksm.cz. 
Děkujeme za podporu mládeže modlitbou, finanční sbírkou či jinými cestami. 
Vyprošuji Boží požehnání.    biskup Pavel Posád, delegát ČBK pro mládež 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
12. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
16.3. 

2. NEDĚLE POSTNÍ 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za živé a + z rodiny Melicheríkovy a za 

duše v očistci 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za + Václava Kusáka rodiče, sestru 

a duše v očistci 

Pondělí 
17.3. 

 Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
18.3. 

 

Vigilie slavnosti 

Libina 14:00 Pohřeb pana Jiřího Bartoňka 

Nová Hradečná 18:00 Za oboje + rodiče a jejich děti 

Středa 
19.3. 

Slavnost SV. JOSEFA, 

SNOUBENCE PANNY 

MARIE 

Libina 16:30 Za + Josefa a Josefu Ježovy 

Oskava 18:00 
Za požehnání a pomoc pro dokončení 

kláštera a za dobrodince 

Troubelice 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
20.3. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Třemešek 18:00 

Za + z rodiny Bartoškovy a Valigurovy, 
za duše v očistci a Boží požehnání 

a pomoc pro živou rodinu 

Pátek 
21.3. 

 Nová Hradečná 18:00 
Na poděkování za dar života 

s prosbou o Boží ochranu a požehnání 
pro celou rodinu 

Sobota 
22.3. 

 
Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Troubelice 18:00 Za Hanu Volfovou 

Neděle 
23.3. 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
 

Žaltář 3. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za Janu a Vavřince Kotrášovy, živou 

a + rodinu a duše v očistci 

Libina 9:30 
Za děti, které se nemohly narodit, 

jejich rodiče a za úctu k životu 

Oskava 11:00 Za farníky 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Hospodin je mé světlo a má spása.  
 

Křížové cesty v našich farnostech:  
Nová Hradečná – neděle 16. 3. v  15 hodin. 
Libina – neděle v 9,00 hodin. 
Oskava – neděle v 10,20 hodin. 
Troubelice – neděle 23. 3. v 15 hodin. 
 

 

JAN SOKOL, NADĚJE NA NEDĚLI (VYŠEHRAD 2017) 

Naše chyba není v tom, že se staráme o živobytí, ale že kvůli němu zanedbáváme 
Boží povolání, že pohrdáme tou velkou nadějí, k níž jsme pozváni. 


